
1 

 

 

 

KARLOVARSKÝ KRAJ 
Komise Rady Karlovarského  

kraje pro řešení otázek bezpečnosti kraje 

 

 
 

USNESENÍ  

z 31. zasedání Komise Rady Karlovarského kraje pro řešení otázek bezpečnosti kraje  

(dále jen „Komise“) 

konaného dne 13. 1. 2020 ve 14:00 hod., 

místo konání: Krajský úřad Karlovarského kraje 

(budova A, zasedací místnost č. 121) 

 

 

Přítomni:   Karla Maříková, Karel Vít (příchod 14:10 hod.), Ing. Kamil Řezníček, Bc. Ladislav Zapf, 

DiS., Mgr. Jindřich Čermák, Martin Mareš, DiS., Věra Maříková, Ing. Zdeněk Míkovec, 

Petr Kvasnička 

 

Omluveni:   PhDr. Zdeněk Soukup, Renata Oulehlová, Bc. Pavel Čekan 

                      

Ostatní zúčastnění: Mgr. Roman Sviták - vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení KÚKK 

 prim. MUDr. Dagmar Märzová - Karlovarská krajská nemocnice a. s. 

 Ing. Oldřich Volf, Ph.D. - Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje 

 MUDr. Jiří Smetana - Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje  

 

 

  

Jednání Komise zahájila ve 14:00 hod. a ukončila ve 14:35 hod. předsedkyně komise p. Karla 

Maříková. 

 

 

 

1) Úvod, seznámení s programem, odhlasování přítomnosti hostů  

 

2) Kontrola usnesení 

3) Bilance silvestrovských oslav pro HZS KVK (Ing. Oldřich Volf, Ph.D.) a ZZS KVK 

    

4) Zabezpečení KKN vzhledem k situaci v Ostravě (prim. MUDr. Dagmar Märzová) 

5) Různé 

 

 

 



2 

 

 

 

1. a) Úvod, seznámení s programem  

 

Předsedkyně Komise p. Karla Maříková zahájila jednání, přivítala přítomné členy a hosty a poté 

nechala hlasovat o programu jednání:                                                                                     

 

 

HLASOVÁNÍ:                pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0 

 

Usnesení č. KB 96/01/20 

 

Komise schvaluje navržený program jednání.   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

1. b) Souhlas s přítomností přizvaných hostů (viz záhlaví tohoto dokumentu) po dobu  

jednání Komise 
 

HLASOVÁNÍ:                 pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0 

 

Usnesení č. KB 97/01/20 

 

Komise souhlasí, aby po celou dobu jejího jednání byli přítomni hosté uvedeni v záhlaví tohoto 

dokumentu jako „Ostatní zúčastnění“. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

2) Kontrola usnesení 

 

Usnesení č. KB 86/10/19, kterým Komise Rady Karlovarského kraje pro řešení otázek bezpečnosti 

kraje doporučuje Radě Karlovarského kraje poskytnout individuální dotaci z rozpočtu kraje Asociaci 

Záchranný kruh ve výši 600 000 Kč na projekt „Podpora činnosti Asociace Záchranný kruh v roce 

2020 v rámci Integrovaného projektu Záchranný kruh“.  

 

Materiál obsahující toto usnesení nebyl projednán v poradě vedení Karlovarského kraje, ale 

projednala jej přímo Rada Karlovarského kraje dne 13. 1. 2020. Výsledek z jednání RKK bude sdělen 

členům Komise na jejím příštím zasedání.  

  

Usnesení č. KB 87/10/19, kterým Komise Rady Karlovarského kraje pro řešení otázek bezpečnosti 

kraje doporučuje Radě Karlovarského kraje poskytnout individuální dotaci z rozpočtu kraje Asociaci 

Záchranný kruh ve výši 400 000 Kč na projekt „Praktické vzdělávání ve Světě záchranářů v roce 

2020“. 

 

Materiál obsahující toto usnesení nebyl projednán v poradě vedení Karlovarského kraje, ale 

projednala jej přímo Rada Karlovarského kraje dne 13. 1. 2020. Výsledek z jednání RKK bude sdělen 

členům Komise na jejím příštím zasedání.  

 

Usnesení č. KB 88/10/19, kterým Komise Rady Karlovarského kraje pro řešení otázek bezpečnosti 

kraje doporučuje Radě Karlovarského kraje poskytnout individuální dotaci Hasičskému záchrannému 

sboru Karlovarského kraje ve výši 5 400 000 Kč k zabezpečení jeho potřeb v roce 2020. 



3 

 

 

Materiál obsahující toto usnesení nebyl projednán v poradě vedení Karlovarského kraje, ale 

projednala jej přímo Rada Karlovarského kraje dne 13. 1. 2020. Výsledek z jednání RKK bude sdělen 

členům Komise na jejím příštím zasedání.  

 

Usnesení č. KB 95/12/19, kterým Komise Rady Karlovarského kraje pro řešení otázek bezpečnosti 

kraje schvaluje „Plán práce Komise na rok 2020“ v předloženém znění s výhradou doplnění dvou 

bodů „Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje - epidemie, nemoci“ a „5G síť - informace“. 

Plán práce může být také doplněn v průběhu roku v souvislosti s aktuálními bezpečnostními 

potřebami a problémy Karlovarského kraje.   

 

Materiál obsahující Plán práce Komise na rok 2020 je připraven na jednání Rady Karlovarského kraje 

dne 27. 1. 2020. Výsledek z jednání RKK bude sdělen členům Komise na jejím příštím zasedání.  

 

Bez usnesení. 

 

 

 

3) Bilance silvestrovských oslav pro HZS KVK (Ing. Oldřich Volf, Ph.D.) a ZZS KVK 

 

Z pohledu Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje hovořil k tomuto bodu její ředitel 

MUDr. Jiří Smetana.  

 

V času blízkém silvestrovské noci se na území Karlovarského kraje neodehrávalo nic zásadního. ZZS 

v rámci celého kraje vyjížděla celkem 26 krát (časový úsek 20:00 hod. 31. 12. 2019 – 06:00 hod. 

1. 1. 2020). Jednalo se o úrazy od petard, které v zásadě nebyly těžké a různé incidenty pod vlivem 

alkoholu.  

 

V průběhu vánočních svátků ZZS KVK nejčastěji vyjížděla k různým gastrointestinálním potížím.  

 

Z pohledu Hasičského záchranného sboru Karlovarského kraje hovořil k tomuto bodu náměstek 

pro IZS a operační řízení Ing. Oldřich Volf, Ph.D. 

 

V rámci oslavování nového roku 2020 se z pohledu HZS v Karlovarském kraji neodehrálo nic 

mimořádného. V celém kraji bylo evidováno 6 požárů a z hlediska celkového počtu zásahů se jednalo 

o podprůměrný den.   

 

Hasičský záchranný sbor ve spolupráci s PČR, Celní správou ČR a Českou obchodní inspekcí 

prováděl řadu kontrol prodejců zábavní pyrotechniky.    

 

Z hlediska výskytů mimořádných událostí a počtu zásahů byly klidné i vánoční svátky.  

 

p. Vít příchod 14:10 hod.  

 

Bez usnesení. 

 

 

 

 

 



4 

 

4) Zabezpečení KKN vzhledem k situaci v Ostravě (prim. MUDr. Dagmar Märzová) 

 

K tomuto bodu hovořila primářka Emergency Karlovarské krajské nemocnice a. s. MUDr. Dagmar 

Märzová.   

 

Po situaci v ostravské nemocnici (10. 12. 2019 útočník v čekárně traumatologické ordinace začal 

střílet do lidí, 9 zasáhl, celkem 7 zemřelo) budou realizovány určité kroky například v podobě 

vytvoření bezpečnostních karet a proškolování zaměstnanců karlovarské nemocnice.  

  

V případě nemocničních zařízeních a s tím spojeného možného vstupu jakýchkoli osob v podstatě 

bez kontroly nelze být vždy předem připraven na všechny varianty možných událostí. 

 

Některé scénáře a následná řešení jsou uchopeny v rámci traumatologického plánu Karlovarské 

krajské nemocnice.  

 

Informace k tomuto bodu doplnil vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení Krajského úřadu 

Karlovarského kraje Mgr. Roman Sviták.  

 

Primární odpovědnost za ochranu měkkých cílů má PČR.  

 

Odbor bezpečnosti a krizového řízení KÚKK ve spolupráci s Krajským ředitelstvím policie 

Karlovarského kraje plánuje různé aktivity pro vybraná nemocniční zařízení v Karlovarském kraji 

například v podobě školení personálu a vytvořením check listů.  

 

 

HLASOVÁNÍ:                 pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0 

 

Usnesení č. KB 98/01/20 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro řešení otázek bezpečnosti kraje doporučuje Radě 

Karlovarského kraje zajistit vypracování analýzy rizik měkkých cílů v Karlovarské krajské 

nemocnici a. s. a v Nemocnici Cheb.   

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------   

 

HLASOVÁNÍ:                 pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0 

 

Usnesení č. KB 99/01/20 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro řešení otázek bezpečnosti kraje doporučuje Radě 

Karlovarského kraje zajistit vypracování bezpečnostních standardů pro Karlovarskou krajskou 

nemocnici a. s.  

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------   

 

HLASOVÁNÍ:                 pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0 

 

Usnesení č. KB 100/01/20 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro řešení otázek bezpečnosti kraje doporučuje Radě 

Karlovarského kraje zajistit vzdělávání zaměstnanců zdravotnických zařízení v oblasti připravenosti 

jednat v rizikových situacích, které mohou ohrozit jejich vlastní bezpečnost a bezpečnost jiných osob. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------  



5 

 

5) Různé 

 

V tomto bodě nebyla projednána žádná témata. 

 

Bez usnesení. 

 

 

Ing. Tereza Pásková 

zapisovatelka 

 

 

                                                                                                     Karla Maříková v. r.   

 

                                                                                        předsedkyně Komise pro řešení otázek 

                                                                                                          bezpečnosti kraje 

 

 

V Karlových Varech, 21. 1. 2020 


